
RM 110-19-12 
 

 R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 marca 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib  
władz niektórych gmin i miast 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 września 2001 r. w sprawie 
ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast (Dz. U. Nr 116, 
poz. 1241, z późn. zm.2)) w § 1 w pkt 11 wprowadza się następujące zmiany: 

1) wyrazy: „3/13, 3/15” zastępuje się wyrazami „3/13–3/15”; 
2) wyrazy: „, 33/1 i 33/3” zastępuje się wyrazami „i 33/1–33/3”; 
3) przed wyrazami: „494/5L” dodaje się wyrazy „494/4,”; 
4) po wyrazach: „115/2L,” dodaje się wyrazy „115/3,”; 
5) wyrazy: „740,11 ha” zastępuje się wyrazami „740,15 ha”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

      PREZES RADY MINISTRÓW 

 

      Donald Tusk 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717  
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz  
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 156, poz. 1819, z 2002 r. 
Nr 93, poz. 826, z 2003 r. Nr 134, poz. 1249 oraz z 2005 r. Nr 214, poz. 1783. 

 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

 www.inforlex.pl



 

 

 
Uzasadnienie 

 

Na wniosek gminy Mirosławiec, mocą § 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 
września 2001 r. w sprawie ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych 
gmin i miast (Dz.U. Nr 116, poz. 1241, z późn.zm.) ustalona została granica pomiędzy gminą 
Mirosławiec (powiat wałecki) i gminą Wierzchowo (powiat drawski). W trakcie prac 
geodezyjno-kartograficznych związanych z wejściem w życie powyższej zmiany granic, 
okazało się, że w omawianym rozporządzeniu zostały pominięte 4 działki terenu 
przyłączonego do gminy Mirosławiec – działki nr 3/14, 33/2, 115/3 i 494/4. Przy czym 
działkę nr 3/14 - ujętą we wniosku gminy Mirosławiec – pominięto przy redakcji niniejszego 
rozporządzenia. Pozostałe zaś działki nie zostały wymienione we wniosku gminy 
Mirosławiec. Należy zaznaczyć, że powierzchnie działek nr 3/14 i 494/4 zostały wliczone do 
powierzchni przyłączonego terenu do gminy Mirosławiec, wykazanej w niniejszym 
rozporządzeniu. Należy dodać, że w związku z korektą przedmiotowego rozporządzenia w 
zakresie wyżej wymienionych działek zmianie ulegnie także powierzchnia przyłączanego 
terenu – z 740,11 ha na 740,15 ha. Trzeba zauważyć, że obecnie działki nr 3/14, 33/2, 115/3 i 
494/4 są enklawami gminy Wierzchowo na terenie gminy Mirosławiec.  

Inicjatorem omawianej zmiany jest Rada Miejska Mirosławca. Wniosek został pozytywnie 
zaopiniowany przez Starostę Wałeckiego i Starostę Drawskiego. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z późn. 
zm.).  

Omawiany projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania do Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Wyniki tych konsultacji zostaną ujęte w 
uzasadnieniu. 

Przedmiotowy projekt stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1414,  
z późn. zm.) został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach 
podmiotowych RCL.  

Do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji nie wpłynęły zgłoszenia podmiotów 
zainteresowanych pracami nad projektem rozporządzenia w trybie przepisów ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2005 r. Nr 
169, poz. 1414, z późn. zm.).  

 

 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



 

2 
 

 
 

Ocena skutków regulacji 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 
 

Projektowana regulacja nie będzie oddziaływała na inne podmioty niż objęte zmianą. 

 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie wymaga przeprowadzenia konsultacji, gdyż 

zmienia rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 września 2001 r. w sprawie ustalenia 

granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast, w którym wszystkie ujęte 

zmiany poddane zostały konsultacjom z mieszkańcami, zgodnie z wymogami 

proceduralnymi.  

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 

budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na sektor finansów publicznych. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów  

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

 

7. Skutki społeczne 

Przedmiotowa regulacja nie wywołuje skutków społecznych. 

 
 
 
 

www.inforlex.pl




